平成３０年１月２３日

保護者各位

射水市立大門小学校

 校長 山本 幸弘

積雪時の登下校について（お願い）

 大寒の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年は例年以上に寒さが厳しく、ここ数日の天気予報では、降雪の予報

が続いており、大雪への警戒も必要になってくることが予想されます。つきまし

ては、登下校に際して学校では以下の指導をしましたので、各ご家庭においても

趣旨をご理解の上、ご指導いただきだきますようお願いいたします。

① 寄り道しないで下校する。

② 歩くときには滑らないように路面に注意して歩く。

③ 道幅いっぱいに広がって歩かない。

④ 積雪時には、軒下や側溝の近くを歩かない。

⑤ 雪捨て場などの雪山ができているところには登らない。

⑥ 道では雪合戦などの雪遊びはしない。

⑦ 車に十分注意し、急な飛び出しは絶対にしない。

急な天候の変化により、射水市教育委員会から「朝の登校を遅らせる、下校を

早める、臨時休校」等の通知があった場合のみ、安全メールで配信する予定です。

また、朝にメール配信をする場合は、７時頃までには配信する予定ですが、電

子メールの性質上、遅れて受信されることがあります。ご理解ください。